Esta edição encontra-se disponível no site da Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama.

www.ssgrama.sp.gov.br

    Autoridade Certificadora

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA GRAMA – ESTADO DE SÃO PAULO

terça-feira, 28 de maio de 2024 – ANO VII – EDIÇÃO Nº 713

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO (ELETRÔNICO) N.º 14/2024

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 89/2024

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

José Francisco Martha, Prefeito Municipal de São Sebastião da

Grama, torna público que acha-se aberto, procedimento

licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 14/2024, Processo

n° 89/2024, com encerramento no dia 17/06/2024, às 09:00

horas, tendo como objeto registro de preços para a eventual

contratação de empresa para aquisição de relógio urbano com

marcação de data, hora, temperatura e mensagem editável por

sistema de computador, destinados a atender as necessidades do

departamento de obras e serviços, durante o período de 12 (doze)

meses, com entrega parcelada. Endereço eletrônico no qual

ocorrerá a sessão pública: www.bll.org.br. Maiores informações

poderão ser obtidas pelo Tel. (0XX19) 3646 9951, ou pelo e-

mail: licitacao@ssgrama.sp.gov.br e

licitacao2@ssgrama.sp.gov.br, ou no site:

https://home.ssgrama.sp.gov.br.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo Tel. (0XX19)

3646 9951, ou pelo e-mail: licitacao@ssgrama.sp.gov.br.

São Sebastião da Grama, 28 de maio de 2024.

José Francisco Martha

Prefeito Municipal

AVISO DISPENSA PRESENCIAL DE LICITAÇÃO Nº

44/2024

PROCESSO Nº 88/2024

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

A Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama, através do

Prefeito Municipal José Francisco Martha, torna público que se

acha aberta, nesta unidade, licitação na modalidade DISPENSA

PRESENCIAL 44/2024, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL–

Processo Licitatório n.º 88/2024, para contratação de empresa

para fornecimento de mão de obra e aquisição de peças

destinadas à manutenção da pá carregadeira new holland 12b

ano e modelo 2010 a fim de atender as necessidades do

departamento de obras e serviços, que será regida nos termo do

artigo nº 75, inciso II da lei federal n.º 14.133/2021 e do Decreto

Municipal n.º 003, de 10 de janeiro de 2024, e demais normas

regulamentares aplicáveis à espécie, a fim de obter propostas

adicionais.

Para tanto, convoca as empresas interessadas a enviarem suas

propostas para o(s) objeto(s) constante(s) do Termo de

Referência e conforme modelo de proposta, disponibilizados no

site https://home.ssgrama.sp.gov.br/ (aba licitação) e enviado

para o e-mail: comprasplanejamento@ssgrama.sp.gov.br ou

entregue pessoalmente no Setor de Compras até as 23h59 do dia

05/06/2024.

No caso de não serem apresentadas novas propostas de preços o

município contratará com o fornecedor que apresentou a melhor

proposta de cotação para compor os preços para abertura deste

processo.

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a

Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama, estado de São

Paulo será contatada para envio da documentação que comprove

reunir as condições necessárias para contratar com a

Administração, em até dois dias úteis após a convocação.

São Sebastião da Grama- SP, 28 de maio de 2024.

José Francisco Martha

Prefeito Municipal

AVISO

DISPENSA PRESENCIAL DE LICITAÇÃO Nº 43/2024

PROCESSO Nº 87/2024

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

A Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama, através do

Prefeito Municipal José Francisco Martha, torna público que se

acha aberta, nesta unidade, licitação na modalidade DISPENSA

PRESENCIAL 43/2024, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM –

Processo Licitatório n.º 87/2024, para a contratação de empresa

especializada para colocação de tela de proteção (alambrado) na

quadra poliesportiva da Unidade Escolar E.M.E.B. “Prof. Sylvio

da Costa Neves”, conforme especificações e condições

estabelecidas neste Termo de Referência, que será regida nos

termo do artigo nº 75, inciso II da lei federal n.º 14.133/2021 e

do Decreto Municipal n.º 003, de 10 de janeiro de 2024, e

demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, a fim de

obter propostas adicionais.

Para tanto, convoca as empresas interessadas a enviarem suas

propostas para o(s) objeto(s) constante(s) do Termo de

Referência e conforme modelo de proposta, disponibilizados no

PODER EXECUTIVO

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.gov.br

 Página 2 de 3                                                                                                      terça-feira, 28 de maio de 2024

Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

site https://home.ssgrama.sp.gov.br/ (aba licitação) ou enviado

para o e-mail: compraseducação@ssgrama.sp.gov.br ou entregue

pessoalmente no Setor de Compras até as 23h59 do dia

05/06/2024.

No caso de não serem apresentadas novas propostas de preços o

município contratará com o fornecedor que apresentou a melhor

proposta de cotação para compor os preços para abertura deste

processo.

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a

Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama, estado de São

Paulo será contatada para envio da documentação que comprove

reunir as condições necessárias para contratar com a

Administração, em até dois dias úteis após a convocação.

São Sebastião da Grama- SP, 28 de maio de 2024.

José Francisco Martha

Prefeito Municipal

AVISO

DISPENSA PRESENCIAL DE LICITAÇÃO Nº 42/2024

PROCESSO Nº 87/2024

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

A Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama, através do

Prefeito Municipal José Francisco Martha, torna público que se

acha aberta, nesta unidade, licitação na modalidade DISPENSA

PRESENCIAL 42/2024, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM –

Processo Licitatório n.º 87/2024, para a contratação de empresa

especializada para colocação de tela de proteção (alambrado) na

quadra poliesportiva da Unidade Escolar E.M.E.B. “Prof. Sylvio

da Costa Neves”, conforme especificações e condições

estabelecidas neste Termo de Referência, que será regida nos

termo do artigo nº 75, inciso II da lei federal n.º 14.133/2021 e

do Decreto Municipal n.º 003, de 10 de janeiro de 2024, e

demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, a fim de

obter propostas adicionais.

Para tanto, convoca as empresas interessadas a enviarem suas

propostas para o(s) objeto(s) constante(s) do Termo de

Referência e conforme modelo de proposta, disponibilizados no

site https://home.ssgrama.sp.gov.br/ (aba licitação) ou enviado

para o e-mail: compraseducação@ssgrama.sp.gov.br ou entregue

pessoalmente no Setor de Compras até as 23h59 do dia

05/06/2024.

No caso de não serem apresentadas novas propostas de preços o

município contratará com o fornecedor que apresentou a melhor

proposta de cotação para compor os preços para abertura deste

processo.

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a

Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama, estado de São

Paulo será contatada para envio da documentação que comprove

reunir as condições necessárias para contratar com a

Administração, em até dois dias úteis após a convocação.

São Sebastião da Grama- SP, 28 de maio de 2024.

José Francisco Martha

Prefeito Municipal

AVISO DISPENSA PRESENCIAL DE LICITAÇÃO Nº

45/2024

PROCESSO Nº 90/2024

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

A Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama, através do

Prefeito Municipal José Francisco Martha, torna público que se

acha aberta, nesta unidade, licitação na modalidade DISPENSA

PRESENCIAL 45/2024, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM–

Processo Licitatório n.º 90/2024, para a produção de um banner

de lona a ser instalado na Polo Guri de São Sebastião da Grama,

que será regida nos termo do artigo nº 75, inciso II da lei federal

n.º 14.133/2021 e do Decreto Municipal n.º 003, de 10 de janeiro

de 2024, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, a

fim de obter propostas adicionais.

 Para tanto, convoca as empresas interessadas a enviarem suas

propostas para o(s) objeto(s) constante(s) do Termo de

Referência e conforme modelo de proposta, disponibilizados no

site https://home.ssgrama.sp.gov.br/ (aba licitação) e enviado

para o e-mail: comprasadm@ssgrama.sp.gov.br ou entregue

pessoalmente no Setor de Compras até as 23h59 do dia

05/06/2024.

No caso de não serem apresentadas novas propostas de preços o

município contratará com o fornecedor que apresentou a melhor

proposta de cotação para compor os preços para abertura deste

processo.

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a

Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama, estado de São

Paulo será contatada para envio da documentação que comprove

reunir as condições necessárias para contratar com a

Administração, em até dois dias úteis após a convocação.

São Sebastião da Grama- SP, 28 de maio de 2024.

José Francisco Martha

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA N.º 27/2024

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 86/2024

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

FUNDAMENTO: ART. Nº. 75, INCISO II da Lei Federal nº.

14.133/2021.

Objeto: Constitui objeto do presente Termo de Referência,

REGISTRO DE PREÇOS com vistas à eventual contratação de

empresa especializada em confecção de camisetas e camisa polo

personalizadas para atender as necessidades de uniformização

dos servidores e bolsistas do programa “PROCAP”, do

departamento municipal de assistência e do centro de referência

da assistência social – CRAS, conforme condições quantidades e

exigências estabelecidas neste instrumento

INICIO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 03/06/2024 -

HORÁRIO: 00h00min

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA:

05/06/2024 - HORÁRIO: 23h59min

ETAPA DE LANCES: 06/06/2024 (seis horas de duração) -

HORÁRIO: 08h00min

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.gov.br

 Página 3 de 3                                                                                                      terça-feira, 28 de maio de 2024

Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DE PROPOSTA E

DOCUMENTAÇÃO: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil –

BLL  www.bll.org.br.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo Tel. (0XX19)

3646 9951, ou pelo e-mail: licitacao@ssgrama.sp.gov.br

São Sebastião da Grama, 28 de maio de 2024.

José Francisco Martha

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA N.º 26/2024

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 85/2024

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

FUNDAMENTO: ART. Nº. 75, INCISO II da Lei Federal nº.

14.133/2021.

Objeto: Constitui objeto do presente Termo de Referência,

REGISTRO DE PREÇOS para à Contratação de empresa

especializada, Pessoa Jurídica, para prestação de serviços de

esterilização cirúrgica de cães e gatos (castração), conforme

especificações e quantitativos estabelecidos neste termo de

referência.

INICIO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 03/06/2024 -

HORÁRIO: 00h00min

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA:

05/06/2024 - HORÁRIO: 23h59min

ETAPA DE LANCES: 06/06/2024 (seis horas de duração) -

HORÁRIO: 08h00min

ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DE PROPOSTA E

DOCUMENTAÇÃO: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil –

BLL  www.bll.org.br.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo Tel. (0XX19)

3646 9951, ou pelo e-mail: licitacao@ssgrama.sp.gov.br

São Sebastião da Grama, 28 de maio de 2024.

José Francisco Martha

Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE

LICITAÇÃO.

DISPENSA PRESENCIAL DE LICITAÇÃO Nº 38/2024

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 73/2024

O Prefeito Municipal José Francisco Martha, no  uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a justificativa apresentada pela

Procuradoria Jurídica do Município, sobre a contratação direta,

fulcrada no caput do art. 75, Inciso II, da Lei 14.133 de 2021,

com a empresa H PLUS ADMINISTRACAO E HOTELARIA

LTDA, com inscrição no CNPJ sob o nº 53.027.932/0001-94,

referente o item 01, no valor global de R$ 4.793,46 (quatro mil e

setecentos e noventa e três reais e quarenta e seis centavos),  que

tem por objeto o presente instrumento, contratação de empresa

especializada serviço de hospedagem em hotel na Cidade de

Brasília-DF para o evento “XII Edição do Prêmio Sebrae

Prefeitura Empreendedora 2023/2024”, evento que ocorrerá no

dia 11 de junho de 2024, conforme quantidade e condições

descritas neste instrumento. AUTORIZAR E RATIFICAR o

processo de contratação em epígrafe, por dispensa eletrônica de

licitação, com fundamento legal no artigo 72, inciso VIII e

parágrafo único, ordenar sua publicação em cumprimento do

mesmo supracitado diploma legal.

São Sebastião da Grama, 27 de maio de 2024.

JOSÉ FRANCISCO MARTHA

PREFEITO MUNICIPAL

RATIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE

LICITAÇÃO.

DISPENSA PRESENCIAL DE LICITAÇÃO Nº 41/2024

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 81/2024

O Prefeito Municipal José Francisco Martha, no  uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a justificativa apresentada pela

Procuradoria Jurídica do Município, sobre a contratação direta,

fulcrada no caput do art. 75, Inciso II, da Lei 14.133 de 2021,

com a empresa CPL DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE

LTDA, com inscrição no CNPJ sob o nº 23.299.477/0001-15,

referente o item 01, no valor  unitário de R$ 750,00 (setecentos e

cinquenta reais), referente o item 02, no valor unitário de R$

1.500,00(um mil e quinhentos reais) que tem por objeto o

presente instrumento, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

AQUISIÇÃO SOFTWARE DE GESTÃO DE CEMITÉRIOS

DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS conforme

Termo de Referência. AUTORIZAR E RATIFICAR o processo

de contratação em epígrafe, por dispensa eletrônica de licitação,

com fundamento legal no artigo 72, inciso VIII e parágrafo

único, ordenar sua publicação em cumprimento do mesmo

supracitado diploma legal.

São Sebastião da Grama, 28 de maio de 2024.

JOSÉ FRANCISCO MARTHA

PREFEITO MUNICIPAL

		2024-05-28T16:39:13-0300
	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DA GRAMA:45741527000105